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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,172,582.47 906,793.39 14,028,853.9014,935,647.29

8,850,695.12 734,642.92 8,439,537.07Sueldos Básicos 9,174,179.99

728,891.26 0.00 728,891.26Decimotercer Mes 728,891.26

715,391.26 0.00 716,391.26Decimocuarto Mes 716,391.26

1,545,600.00 96,600.00 1,449,000.00Dietas 1,545,600.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos de Representación en 
el País

20,000.00

477,004.83 8,000.00 557,170.85Complementos 565,170.85

500,000.00 43,541.52 456,458.48Contribuciones para Seguro 
Social

500,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Compensaciones 800,000.00

500,000.00 22,200.00 828,213.93Jornales 850,413.93

35,000.00 1,808.95 33,191.05Horas Extraordinarias 35,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,931,693.69 1,889,371.27 15,636,113.6617,525,484.93

50,000.00 1,521.67 48,478.33Telefonía Celular 50,000.00

576,750.00 40,549.93 576,200.07Viáticos Nacionales 616,750.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

40,000.00 1,533.32 38,466.68Telefonía Fija 40,000.00

250,000.00 22,530.00 227,470.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

250,000.00

800,000.00 115,739.00 684,261.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

800,000.00
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30,000.00 4,020.00 25,980.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Servicios Jurídicos 130,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

45,000.00 70.00 44,930.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

350,000.00 79,095.00 270,905.00Publicidad y Propaganda 350,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

280,000.00 4,794.00 275,206.00Ceremonial y Protocolo 280,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Actuaciones Artísticas 100,000.00

5,949,943.69 1,201,399.07 9,096,048.78Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,297,447.85

2,500,000.00 418,119.28 3,288,167.80Limpieza, Aseo y Fumigación 3,706,287.08

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,187,681.53 108,651.91 3,545,142.193,653,794.10

561,647.22 34,764.00 526,883.22Diésel 561,647.22

1,106,857.92 30,112.51 1,442,857.98Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,472,970.49

80,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Productos de Artes Gráficas 175,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Llantas y Cámaras de Aire 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

120,000.00 13,362.60 106,637.40Gasolina 120,000.00

60,000.00 2,499.50 57,500.50Productos de Material Plástico 60,000.00

100,000.00 13,675.50 86,324.50Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

100,000.00
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209,176.39 7,840.80 201,335.59Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

209,176.39

200,000.00 6,397.00 293,603.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Abonos y Fertilizantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Piedra, Arcilla y Arena 25,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,776,041.43 3,253,933.16 18,606,229.4321,860,162.59

250,000.00 0.00 250,000.00Tierras, Predios y Solares 250,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

50,000.00 9,098.00 40,902.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Electrodomésticos 25,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

75,000.00

0.00 0.00 835,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

835,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipo de Comunicación 25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

4,754,593.68 365,848.12 4,310,504.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,676,352.25

2,166,447.75 2,878,987.04 12,614,823.30Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

15,493,810.34

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,932,000.88 1,975,686.93 28,546,203.4630,521,890.39
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345,000.00 0.00 526,521.93Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

526,521.93

4,885,733.00 340,423.97 5,587,587.51Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,928,011.48

12,451,267.88 1,435,301.46 16,672,947.02Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

18,108,248.48

1,250,000.00 199,961.50 2,531,379.09Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,731,340.59

0.00 0.00 3,227,767.91Otras Transferencias de 
Capital

3,227,767.91

56,000,000.00 8,134,436.66 80,362,542.64Total: 88,496,979.30
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